DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 • ANO V – EDIÇÃO EXTRA N° 1100/346

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2023

EDITAL Nº 128, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Retificação do Edital nº 127/2023

O Prefeito Municipal de General Câmara, no uso de suas atribuições,

torna público, o presente Edital Retificativo, nos termos abaixo, e

comunica o que segue:

1. RETIFICAÇÃO

1.1 Retifica-se o item 6.6 do Edital nº 127/2023 e insere-se o item 6.6.3

passando a constar com a seguinte redação:
“6.6 A classificação dos candidatos será efetuada por meio da

pontuação dos títulos apresentados, em escala de zero a cem pontos,

conforme os seguintes critérios:
Item Especificação Pontuação Unitária Pontuação

Máxima

01
Experiência profissional na

função de Enfermeiro.

01 ponto por mês

completo (30 dias) de

experiência

60 pontos

02
Entrevista com Equipe

Multidisciplinar.
30 pontos 30 pontos

03

Curso de Pós-Graduação em

área relacionada à função de

Fisioterapeuta.

05 pontos 05 pontos

04

Realização de cursos

especializados em área

relacionada à função, com

duração mínima de 40 horas.

01 ponto 05 pontos

........................................

6.6.3 A entrevista será realiza por profissionais que atuam na Secretaria
Municipal de Saúde e destina-se a avaliar a disponibilidade de horários

e a capacidade de trabalho em equipe do candidato, bem como outros

fatores a serem considerados pelos profissionais que realizarão a

entrevista.”
1.2 Retifica-se o item 12 do Edital nº 124/2023, passando a constar com

a seguinte redação:

12. CRONOGRAMA
Procedimentos Datas

Inscrições 13/12/2023 a 19/12/2023

Publicação dos Inscritos 20/12/2023

Recurso sobre as Inscrições 21/12/2023

Publicação da Relação Final de Inscritos 22/12/2023

Entrevista 27/12/2023

Publicação do Resultado Preliminar 29/12/2023

Recurso sobre o Resultado Preliminar 02/01/2024

Publicação de Edital do Resultado dos Recursos e

Convocação para Sorteio Público de Desempate (se

necessário).

03/01/2024

Sorteio Público de Desempate (se necessário). 04/01/2024

Homologação do Resultado Final 05/01/2024

1.3 As demais disposições do Edital nº 127/2023 permanecem
inalteradas.

General Câmara, 13 de dezembro de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

		2023-12-13T14:59:25-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061